
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Πάτρα,     8- 12- 2016 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ     
ΓΕΝ. Δ/NΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                      Αρ. Πρωτ.: 322636/9670 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

Ταχ.Κώδικας : 26110                                                                                                                                           
Πληροφορίες :Α.Ζυγούρα   
Τηλέφωνο     : 2613 -613401                                              
Fax                 : 2610 -490163 
 
 

«ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  ΓΙΑ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  ΣΕ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ  ΜΕ  ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ 

ΧΩΡΙΣ  ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ  «Προμήθεια Εξοπλισμού Ψηφιοποίησης παλαιών 

διαγραμμάτων απαλλοτριώσεων», προϋπολογισμού 10.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ- ΟΜΑΔΑ Β , με κριτήριο κατακύρωσης  τη  χαμηλότερη τιμή στο  σύνολο των ειδών 

της ομάδας» 

 
 
             Η  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α  Δ Υ Τ Ι Κ Η Σ  Ε Λ Λ Α Δ Α Σ  

 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το 

οποίο συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’. 

2. Το Π.Δ. 132/2010 (ΦΕΚ 225/τ.Α/27.12.2010) με το οποίο εγκρίθηκε ο Οργανισμός της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

3. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/τ.Α/27-11-1995) στο οποίο ορίζονται θέματα περί του 

Δημόσιου Λογιστικού, του Ελέγχου Δαπανών του Κράτους και Άλλες Διατάξεις. 

4. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ.150/τ.Α/10-7-2007) με το οποίο κυρώθηκε «Ο Κανονισμός 

Προμηθειών Δημοσίου». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/τ.Α/16-3-2007) με τις οποίες προσαρμόστηκε η 

Ελληνική Νομοθεσία στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των 

διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως 

τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την οδηγία 2005/75/ΕΚ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005. 

1. Προς κάθε ενδιαφερόμενο που   
δραστηριοποιείται στο χώρο  

2. MULTILAB A.E                                                               
 

16PROC005534081 2016-12-08

ΑΔΑ: 7Β8Ω7Λ6-Ξ40



6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της 

διαφάνειας, με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 

άλλες διατάξεις. 

7. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68/τ.Α/20-3-2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του 

Δημοσίου στο Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

8. Την υπ΄ αριθμ. 400/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί 

επικύρωσης των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 18ης και 25ης Μάιου 

2014 και το από 25/08/2014 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  

9. Την αριθμ.265432/4537/2-10-2014 απόφαση Περιφερειάρχη, περί ορισμού προέδρου 

Οικονομικής Επιτροπής, που δημοσιεύτηκε το ΦΕΚ 639/Υ.Ο.Δ.Δ./16-10-2014. 

10. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρέωσης από τους 

διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 2/91118/0026/29.12.2010 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες» , άρθρα 12 & 13. Σύμφωνα με το υπ’ αριθμό 2/80427/0026/30.11.2012 

έγγραφο της 26ης Διεύθυνσης του Γ.Λ.Κ. «η έκδοση ανάληψης υποχρέωσης προηγείται 

κάθε ενέργειας για την εκτέλεση οποιασδήποτε δαπάνης και διενεργείται σε συνέχεια 

της εγκριτικής απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής». 

11. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ Α΄ 160), «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 

της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες 

διατάξεις». 

12. Τις υπ’ αριθμ. 296693/5006/03-11-2014 και 296694/5007/03-11-2014 (Φ.Ε.Κ. 

3081/τ.Β΄/17-11-2014) αποφάσεις του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας και στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

13. Την υπ’ αριθ. 35130/739/9-8-2010 (Φ.Ε.Κ. 1291/τ.Β/11-08-2010) υπουργική απόφαση για 

την αύξηση των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του N.2362/95 για την σύναψη 

δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων , παροχή υπηρεσιών  ή 

εκτέλεση έργων  

14. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία 

αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη 

σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 

15. Τις διατάξεις της παραγράφου (γ) του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

87/τΑ΄/2010), το οποίο τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 

16PROC005534081 2016-12-08

ΑΔΑ: 7Β8Ω7Λ6-Ξ40



τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 58/τΑ΄/2012) σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για 

«Την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε 

μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών 

διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας 

ή δημόσιους υπαλλήλους». 

16. Την υπ’ αριθμ. 140/2015 (20η συνεδρίαση στις 16.11.2015) απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με την οποία «Εψήφισε τον Προϋπολογισμό της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2016» , η οποία με την υπ’αριθμ.165419/16848 -21.12.2015 

απόφαση  του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου, βρέθηκε νόμιμη. 

17. Την υπ’αριθμ. 27/2016 (ΑΔΑ 6ΞΩΞ7Λ6-Γ4Ψ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα : «Έγκριση του ετήσιου Επενδυτικού προγράμματος 2016  

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας χρηματοδοτούμενο από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 

(ΚΑΠ) και χρηματοδότηση έργων ΚΑΠ  από το πρόγραμμα Δημοσίων επενδύσεων» 

18. Το υπ’αριθμ.πρωτ. 330607/10407/22.3.2016 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 

προγραμματισμού περιβάλλοντος και υποδομών-Δ/νση Τεχνικών Έργων με το οποίο ζητείται η 

«A)«Ψηφιοποίηση παλαιών διαγραμμάτων απαλλοτριώσεων», προϋπολογισμού 10.000 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ-ΟΜΑΔΑ Α και B)«Προμήθεια Εξοπλισμού Ψηφιοποίησης παλαιών 

διαγραμμάτων απαλλοτριώσεων», προϋπολογισμού 10.000 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ- 

ΟΜΑΔΑ Β »  

19. Την υπ αρίθμ.386/2015 (ΑΔΑ : Ψ7ΙΤ7Λ6-9ΓΜ) απόφαση της  Επιτροπής Αναπτυξιακής & 

Κοινωνικής Πολιτικής Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας  με θέμα : «Έγκριση 

αναγκαιότητας διαδικασίας διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού (συνοπτική 

διαδικασία) και τη σύναψη σύμβασης για τον εξοπλισμό ψηφιοποίησης παλαιών διαγραμμάτων 

απαλλοτριώσεων δαπάνης μέχρι του ποσού 10.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α» 

20. Την υπ αρίθμ.387/2015 (ΑΔΑ : 75ΨΣ7Λ6-ΠΟΒ ) απόφαση της  Επιτροπής Αναπτυξιακής & 

Κοινωνικής Πολιτικής Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας  με θέμα : «Έγκριση 

αναγκαιότητας διαδικασίας διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού (συνοπτική 

διαδικασία) και τη σύναψη σύμβασης για την ψηφιοποίηση παλαιών διαγραμμάτων 

απαλλοτριώσεων δαπάνης μέχρι του ποσού 10.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α» 

21. Η δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2016  και 

συγκεκριμένα τον Κ.Α.Ε 02.01.071.9459.01.4201  (κωδικοί έργων 2015ΚΑΠ0705001 , 

2015ΚΑΠ0705000 -Χρηματοδότηση έργων ΚΑΠ από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας). Για το σκοπό αυτό έχει εκδοθεί η υπ’αριθμ.1296/2016   

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

22. Την υπ’αριθμ. 845/2016 (ΑΔΑ 7ΑΡΦ7Λ6-ΞΤ2) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  της 

16PROC005534081 2016-12-08

ΑΔΑ: 7Β8Ω7Λ6-Ξ40



Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία εγκρίθηκε 1. «Η διενέργεια πρόχειρου μειοδοτικού  

διαγωνισμού και η  κατάρτιση των όρων διακήρυξης για την  : α) «Ψηφιοποίηση παλαιών 

διαγραμμάτων απαλλοτριώσεων», προϋπολογισμού 10.000 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ-

ΟΜΑΔΑ Α, και β) «Προμήθεια Εξοπλισμού Ψηφιοποίησης παλαιών διαγραμμάτων 

απαλλοτριώσεων», προϋπολογισμού 10.000 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ-ΟΜΑΔΑ Β, µε 

κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή στο σύνολο των ειδών ανά ομάδα/ες . 2. Τη σύσταση 

των επιτροπών α) Επιτροπή αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών , β) Επιτροπή ενστάσεων 

και προσφυγών και γ) Επιτροπή Ποιοτικής και Ποσοτικής παραλαβής του απαραίτητου 

εξοπλισμού για την επεξεργασία των ψηφιοποιημένων αρχείων (ΟΜΑΔΑ Β), του ανωτέρω 

διαγωνισμού» 

23. Την υπ’ αριθμ. 192106/5435 -21.7.2016 (ΑΔΑ 6Ψ6Δ7Λ6-Ζ5Η) διακήρυξη  του  πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου για την  : «Α) «Ψηφιοποίηση παλαιών 

διαγραμμάτων απαλλοτριώσεων»-ΟΜΑΔΑ Α  και Β) «Προμήθεια Εξοπλισμού Ψηφιοποίησης 

παλαιών διαγραμμάτων απαλλοτριώσεων»- ΟΜΑΔΑ Β», προϋπολογισμού 10.000 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ-ΟΜΑΔΑ Α & προϋπολογισμού 10.000 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ- ΟΜΑΔΑ Β , µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή στο σύνολο των ειδών ανά 

ομάδα/ες  

24. Την υπ’αριθμ.1123/2016 (ΑΔΑ 64Ξ97Λ6-Ο5Γ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας αναφορικά με την «Έγκριση του Πρακτικού No 1 της Επιτροπής 

Αποσφράγισης και Αξιολόγησης προσφορών  του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για  την  : 

α)«Ψηφιοποίηση παλαιών διαγραμμάτων απαλλοτριώσεων», προϋπολογισμού 10.000 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ-ΟΜΑΔΑ Α , β) «Προμήθεια Εξοπλισμού Ψηφιοποίησης παλαιών 

διαγραμμάτων απαλλοτριώσεων», προϋπολογισμού 10.000 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ- 

ΟΜΑΔΑ Β , με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή στο σύνολο των ειδών ανά 

Ομάδα/ες» όπου αποφασίστηκε η συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας ως  

προς την ομάδα Α και η ματαίωση και επ ανάληψη του διαγωνισμού ως προς 

την ομάδα Β.  

25. Την υπ’αριθμ. 1157/2016 (ΑΔΑ 62ΞΖ7Λ6-24Φ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία εγκρίθηκε 1. «Η διενέργεια επαναληπτικού πρόχειρου 

μειοδοτικού  διαγωνισμού και η  κατάρτιση των όρων διακήρυξης για την «Προμήθεια Εξοπλισμού 

Ψηφιοποίησης παλαιών διαγραμμάτων απαλλοτριώσεων», προϋπολογισμού 10.000 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ-ΟΜΑΔΑ Β, µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή στο σύνολο 

των ειδών της ομάδας .  

26.  Την υπ’ αριθμ. 263383/7701 -10.10.2016 (ΑΔΑ ΩΕΦΙ7Λ6-4ΦΤ) διακήρυξη  του επαναληπτικού 

πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου για την  : «Προμήθεια 

Εξοπλισμού Ψηφιοποίησης παλαιών διαγραμμάτων απαλλοτριώσεων»- ΟΜΑΔΑ Β», 

προϋπολογισμού 10.000 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, µε κριτήριο κατακύρωσης τη 

16PROC005534081 2016-12-08

ΑΔΑ: 7Β8Ω7Λ6-Ξ40



χαμηλότερη τιμή στο σύνολο των ειδών της ομάδας. 

 

27. Την υπ’αριθμ. 1387/2016 (ΑΔΑ 6ΓΖ27Λ6-ΠΡΒ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα  : «Έγκριση του Πρακτικού No 1 της Επιτροπής 

Αποσφράγισης και Αξιολόγησης προσφορών  του  επαναληπτικού  πρόχειρου μειοδοτικού 

διαγωνισμού για  την  : «Προμήθεια Εξοπλισμού Ψηφιοποίησης παλαιών διαγραμμάτων 

απαλλοτριώσεων», προϋπολογισμού 10.000 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ- ΟΜΑΔΑ Β , με 

κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή στο σύνολο των ειδών της ομάδας  και  

την προσφυγή σε διαδικασία με διαπραγμάτευση τιμής χωρίς δημοσίευση διακήρυξης»  

 

 

                      Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ε Ι  

 

Διαδικασία διαπραγμάτευσης  (σύμφωνα με το άρθρα  21  Π.Δ.118/2007 και  του  25 παρ. 1α του ΠΔ 

60/2007 )  χωρίς δημοσίευση διακήρυξης  και χωρίς να τροποποιούνται οι όροι της αριθμ. 263383/7701 -

10.10.2016 (ΑΔΑ ΩΕΦΙ7Λ6-4ΦΤ ) επαναληπτικής διακήρυξης με αντικείμενο την  «Προμήθεια 

Εξοπλισμού Ψηφιοποίησης παλαιών διαγραμμάτων απαλλοτριώσεων»- ΟΜΑΔΑ Β», προϋπολογισμού 

10.000 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή στο σύνολο 

των ειδών της ομάδας»,    η προμήθεια των οποίων θα γίνει σύμφωνα  με τις τεχνικές προδιαγραφές  του 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ 2  της ανωτέρω επαναληπτικής διακήρυξης ,  το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσας  πρόσκλησης για διαπραγμάτευση. 

 

Καλούμε όσους ενδιαφέρονται και πληρούν τα κριτήρια για την υποβολή προσφοράς να συμμετέχουν 

στην παρούσα διαδικασία διαπραγμάτευσης  

 
          Οι ενδιαφερόμενοι  που  επιθυμούν να λάβουν μέρος στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, πρέπει 

να καταθέσουν έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές,, κανονικά και επί ποινή αποκλεισμού, 

υποβάλλοντας όλα τα δικαιολογητικά (δικαιολογητικά συμμετοχής, τεχνική προσφορά και οικονομική 

προσφορά ), όπως προβλέπονται στην αριθμ. 263383/7701 -10.10.2016 (ΑΔΑ ΩΕΦΙ7Λ6-4ΦΤ)  

επαναληπτική διακήρυξη  του διαγωνισμού, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

πρόσκλησης.  

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς μέχρι την 14/12/2016  ημέρα Τετάρτη και 

ώρα 14:00 μ.μ. (Τμήμα  Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικού της Π.Δ.Ε., οδός Πανεπιστημίου 254, κτήριο 

Β’ 26110 Πάτρα) 

 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την  15/12/2016  ημέρα Πέμπτη  και ώρα 10:00 π.μ. στο 

Τμήμα  Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικού της Π.Δ.Ε., οδός Πανεπιστημίου 254, (κτήριο β΄ Intracom) 

στην Πάτρα  από το αρμόδιο  όργανο (Επιτροπή Αξιολόγησης του Διαγωνισμού  όπως αυτή έχει οριστεί με 

16PROC005534081 2016-12-08

ΑΔΑ: 7Β8Ω7Λ6-Ξ40



την υπ’αριθμ.845/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής) της Αναθέτουσας Αρχής, εφαρμοζόμενων 

κατά τα λοιπά των κείμενων διατάξεων για την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και διαδικασιών. 

  

Για την αποσφράγιση των προσφορών ισχύουν τα εξής:  

 

 Πρώτα αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος της προσφοράς και οι υποφάκελοι  

«Δικαιολογητικά συμμετοχής» και  «Τεχνική προσφορά», μονογράφονται και σφραγίζονται 

από το αρμόδιο όργανο όλα τα δικαιολογητικά που υποβάλλονται κατά το στάδιο αυτό ανά 

φύλλο. Επίσης μονογράφονται και οι σφραγισμένοι φάκελοι των οικονομικών προσφορών. Το 

αρμόδιο όργανο ελέγχει τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τις τεχνικές προδιαγραφές.  

 Στην συνέχεια το αρμόδιο όργανο προβαίνει στην αποσφράγιση των οικονομικών 

προσφορών μόνο εφόσον προκρίνονται στο στάδιο αυτό όλοι οι συμμετέχοντες. Στην 

περίπτωση που δεν προκρίνονται όλοι οι συμμετέχοντες, η επιτροπή συντάσσει πρακτικό, 

σχετικό με τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προδιαγραφών και 

δεν προχωρά στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών.  

 Μετά την παραπάνω διαδικασία, ο σχετικός φάκελος του διαγωνισμού μαζί με τους 

σφραγισμένους φακέλους που περιέχουν τα οικονομικά στοιχεία των προσφορών, 

παραδίδεται με απόδειξη σε υπάλληλο της Υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισμό. Εφόσον 

η επιτροπή προχωρήσει στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, τότε προβαίνει 

στην αξιολόγηση αυτών και στη σύνταξη αντίστοιχου πρακτικού, από τον οποίο προκύπτει ο 

προτεινόμενος προς κατακύρωση της προμήθειας, επικρατέστερος  ανάδοχος, ο οποίος  

καλείται  για την προσκόμιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης. 

 Η αρμόδια Επιτροπή διαβιβάζει το Πρακτικό της στο αρμόδιο όργανο της Αναθέτουσας Αρχής 

(Οικονομική Επιτροπή) το οποίο αποφαίνεται σχετικά και με μέριμνα του τμήματος 

Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικού της Π.Δ.Ε./Π.Ε. Αχαΐας, γνωστοποιείται στους 

συμμετέχοντες το αποτέλεσμα του Διαγωνισμού ως προς τον προσωρινό ανάδοχο για την 

προσκόμιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης. Εν συνεχεία, η αρμόδια Επιτροπή συντάσσει 

το σχετικό πρακτικό το οποίο προωθεί στην Οικονομική Επιτροπή για την οριστική 

κατακύρωση του  διαγωνισμού. 

 

 Η Οικονομική Επιτροπή έχει την διακριτική ευχέρεια, λαμβάνοντας υπόψη το δημόσιο συμφέρον, να 

ζητήσει από τους συμμετέχοντες την υποβολή νέων βελτιωμένων οικονομικών προσφορών και να 

προσφύγει σε επόμενο ή επόμενους γύρους διαπραγμάτευσης.  Οι νέες προσφορές υποβάλλονται επίσης 

στο Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικού σε ημερομηνία η οποία θα γνωστοποιηθεί έγκαιρα, μετά 

την αξιολόγηση των οποίων  η Επιτροπή Αξιολόγησης συντάσσει πρακτικό, το οποίο αποστέλλει στην 

Οικονομική Επιτροπή της Π.Δ.Ε για έγκριση. Όταν οι προσφορές θεωρηθούν συμφέρουσες θα γίνει από 

την Οικονομική Επιτροπή  η τελική ανάδειξη του αναδόχου σύμφωνα με τα οριζόμενα στην σχετική 

διακήρυξη. 

16PROC005534081 2016-12-08

ΑΔΑ: 7Β8Ω7Λ6-Ξ40



 

Η παρούσα Πρόσκληση καθώς και η αριθμ. 263383/7701 -10.10.2016 (ΑΔΑ ΩΕΦΙ7Λ6-4ΦΤ)  

επαναληπτική διακήρυξη  (που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας πρόσκλησης), είναι 

αναρτημένα στο Δικτυακό τόπο της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας www.pde.gov.gr. 

 

Πληροφορίες σχετικά με την παρούσα πρόσκληση δίνονται από το Τμήμα  Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικού της Π.Δ.Ε., οδός Πανεπιστημίου 254, κτήριο Β’  Intracom, 26110 Πάτρα  και στο τηλ.  

2613 613401 Κα Ζυγούρα. 

 
Κατά τα λοιπά, ισχύουν  όσα αναφέρονται στη επαναληπτική διακήρυξη με αριθμ. πρωτ. 

263383/7701 -10.10.2016 (ΑΔΑ ΩΕΦΙ7Λ6-4ΦΤ) . 

 

 

                                                                                                                                                                                       

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

                                                                          

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΡΑΜΟΣ 

 

                               

16PROC005534081 2016-12-08

ΑΔΑ: 7Β8Ω7Λ6-Ξ40


		2016-12-08T10:27:58+0200
	Athens




